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Kleine Anfrage

des _ Abgeordneten Karl Nolle
SPD-Fraktion

Thema: MiBstinde bei der Sidchsischen Polizei am Beispiel unzulidssiger Einflussnahme privater Netzwerke und Vereine auf die polizeiliche Fiihrungsstrukturen unter den Augen des Staatsministers des Inneren, Horst Rasch. (7)

1. Wodurch schlie3t die Staatsregierung aus, daB diese Institutionen, siehe meine Fragen unter MiBsténde ... (6) Ziffer 1 — 3, unzuldssigen Einfluss auf die séchsische
Polizei nehmen?

2. Haben bei der Beantwortung meiner vorstehenden Fragen oder einzelner Fragen unter MiRstande ... (1) bis (7), Bedienstete der LPS, die dem FDS oder seinem Beirat angehdren, tiber die dienstlich veranlalten persénlichen Stellungnahmen hinaus mitgewirkt?

3. Wenn bei der Beantwortung der vorstehenden Fragen Bedienstete der LPS, die dem FDS oder seinem Beirat angehéren, tber die dienstlich veranlaBten persénlichen Stellungnahmen hinaus mitgewirkt haben, welche Bedienstete sind dies?
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Dresden, 9. Dezember 2003

Eingegangen am: 09 DEL. 7003 Ausgegeben am:  26.01.2004


SACHSISCHES
STAATSMINISTERIUM
DES INNERN

DER STAATSMINISTER

SACHSISCHES STAATSMINISTERIUM DES INNERN
01095 DRESDEN

An den Dresden, den 2”‘ 4; &o y
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Antwort angeben)

Kleine Anfrage des Herrn Abgeordneten Karl Nolle, SPD-Fraktion

Drucksache 3/9862

Thema: Missstiinde bei der sichsischen Polizei am Beispiel unzuliissiger Einflussnahme privater Netzwerke und Vereine auf die polizeilichen Fiihrungsstrukturen unter den Augen des Staatsministers des Innern, Horst Rasch (7)

Sehr geehrter Herr Landtagsprésident,

namens und im Auftrag der Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:
Wodurch schlieBit die Staatsregierung aus, dass diese Institutionen, siche meine Fragen unter Missstiinde ... (6) Ziffern 1 — 3, unzulissigen Einfluss auf die séichsische Polizei nehmen?

Unabhéngig davon, dass von einem solchen Kausalzusammenhang nicht auszugehen ist: durch Dienstaufsicht.

Frage 2:

Haben bei der Beantwortung meiner vorstehenden Fragen oder einzelner Fragen unter Missstinde ... (1) bis (7) Bedienstete der Landes-Polizeischule Sachsen, die dem FDS oder seinem Beirat angehdoren, iiber die dienstlich veranlassten personlichen Stellungnahmen hinaus mitgewirkt?

Nein. Bedienstete der LPS haben nur im Rahmen Ihrer Dienstaufgaben Stellungnahmen zur Beantwortung der Anfragen abgegeben.

Dienstgebiude: ~ Wilhelm- Buck- Str. 2 zu erreichen e-mail:
01097 Dresden mit StraBenbahnlinie 3, 5, 6, 7, 8, 13 Telefax (0351) 564 3199 poststelle@smni.sachsen.de Telex 32 93 15


Frage 3:

Wenn bei der Beantwortung der vorstehenden Fragen Bedienstete der Landes-Polizeischule Sachsen, die dem FDS oder seinem Beirat angehoren, liber die dienstlich veranlassten personlichen Stellungnahmen hinaus mitgewirkt haben, welche Bedienstete sind dies?

Entfillt, siehe Antwort zu Frage 2.
Mit freundlichen Griilen
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Horst Rasch

